АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ЗУБАРЕВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]                    №     -п

	 О генерации ключевой информации

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Для обеспечения работы Администрации муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Возложить обязанности пользователя Официального сайта Единой информационной системы в сфере закупок (ЕИС, zakupki.gov.ru) от лица Администрации муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на Главу муниципального образования Седнева Дмитрия Васильевича с полномочиями:
1. Аутентификация сервера,
1. Работа с ООС (Аутентификация клиента),
1. Уполномоченный орган. Администратор организации,
1. Уполномоченный орган. Уполномоченный специалист,
1. Уполномоченный орган. Специалист с правом направления проекта контракта участнику размещения заказа,
1. Уполномоченный орган. Должностное лицо с правом подписи копии контракта,
1. Уполномоченный орган. Специалист с правом согласования размещения заказа,
1. Аутентификация клиента.
2. Возложить обязанности пользователя Официального сайта Единой информационной системы в сфере закупок (ЕИС, zakupki.gov.ru) от лица Администрации муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на Главу муниципального образования Седнева Дмитрия Васильевича с полномочиями:
1. Орган внутреннего контроля. Администратор организации,
1. Орган внутреннего контроля Уполномоченный специалист.
3. Возложить обязанности пользователя Официального сайта Единой информационной системы в сфере закупок (ЕИС, zakupki.gov.ru) от лица Администрации муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на Главу муниципального образования Седнева Дмитрия Васильевича с полномочиями:
1. Орган, размещающий правила нормирования. Администратор организации,
1. Орган, размещающий правила нормирования. Уполномоченный специалист.
4. Возложить обязанности пользователя Официального сайта Единой информационной системы в сфере закупок (ЕИС, zakupki.gov.ru) от лица Администрации муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на Главу муниципального образования Седнева Дмитрия Васильевича с полномочиями:
1. Организация, осуществляющая полномочия заказчика на осуществление закупок на основании соглашения в соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона № 44-ФЗ. Администратор организации,
1. Организация, осуществляющая полномочия заказчика на осуществление закупок на основании соглашения в соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона № 44-ФЗ. Уполномоченный специалист,
1. Организация, осуществляющая полномочия заказчика на осуществление закупок на основании соглашения в соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона № 44-ФЗ. Должностное лицо с правом подписи контракта,
1. Организация, осуществляющая полномочия заказчика на осуществление закупок на основании соглашения в соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона № 44-ФЗ. Специалист с правом направления проекта контракта участнику закупки,
1. Организация, осуществляющая полномочия заказчика на осуществление закупок на основании соглашения в соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона № 44-ФЗ. Должностное лицо с правом подписи копии контракта.
5. Возложить обязанности пользователя Официального сайта Единой информационной системы в сфере закупок (ЕИС, zakupki.gov.ru) от лица Администрации муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на Главу муниципального образования Седнева Дмитрия Васильевича с полномочиями:
1. Орган, устанавливающий требования к отдельным видам товаров, работ, услуг и (или) нормативные затраты. Администратор организации,
1. Орган, устанавливающий требования к отдельным видам товаров, работ, услуг и (или) нормативные затраты. Уполномоченный специалист.
6. Возложить обязанности пользователя Официального сайта Российской Федерации для размещения информации об учреждениях (Официального сайта ГМУ) от лица Администрации муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на Главу муниципального образования Седнева Дмитрия Васильевича с полномочиями:
1. Работа с ГМУ. ЭП администратора организации,
1. Работа с ГМУ. ЭП уполномоченного специалиста.
7. Возложить обязанности пользователя Официального сайта Единой информационной системы в сфере закупок (ЕИС, zakupki.gov.ru) от лица Администрации муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на Главу муниципального образования Седнева Дмитрия Васильевича с полномочиями:
1. Заказчик. Администратор организации,
1. Заказчик. Уполномоченный специалист,
1. Заказчик. Должностное лицо с правом подписи контракта,
1. Заказчик. Специалист с правом направления контракта участнику размещения заказа,
1. Заказчик. Специалист с правом согласования закупки,
1. Заказчик. Должностное лицо с правом удостоверения предварительной версии контракта.
8. Администратору безопасности Землянской Наталье Анатольевне в срок до 21.03.2019 произвести генерацию закрытых ключей ЭП для вышеуказанного ответственного исполнителя и предоставить на сертификацию в УЦ Федерального казначейства.
9. Седневу Дмитрия Васильевичу неукоснительно соблюдать требования «Инструкции об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну», утвержденной приказом ФАПСИ от 13.06.2001 №152.
10. Обеспечение постоянного присутствия пользователей ЭП на период создания ключевой информации, а также контроль за проведением создания ключевой информации и исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования	Д.В. Седнев